
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 

 

НАКАЗ 

 

25.12.2023 Харків № 133 

 

Про підсумки проведення обласного 

етапу Всеукраїнського заочного 

конкурсу робіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україна!» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 № 1063, плану 

роботи Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» на 2023 рік, ураховуючи лист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

від 01.11.2023 № 270 «Про проведення Всеукраїнського заочного конкурсу 

робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!», із 07 грудня по 18 грудня 

2023 року проведено у дистанційному форматі обласний етап Всеукраїнського 

заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!»  

(далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою формування в учнівської молоді активної 

життєвої позиції та готовності брати участь у суспільному і культурному житті 

країни; розвитку пізнавальних процесів у дітей, зокрема: уяви, сприйняття, 

уваги, мислення; формування екологічної культури. 

Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Визначити переможців і призерів Конкурсу (додаток 1). 

 

2. Відзначити учасників Конкурсу, які посіли перші, другі і треті місця, 

грамотою Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості». 

 

3. Визначити активних учасників Конкурсу, які показали значні 

результати з фотоаматорства (додаток 2). 

 



 2 

4. Відзначити подякою Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» активних учасників Конкурсу за значні 

результати з фотоаматорства. 

 

5. Відзначити подякою Комунального закладу «Харківський обласний 

Палац дитячої та юнацької творчості» Володимира КУШНІРА, керівника 

зразкового художнього колективу «Клуб підводного фотографування «Дельта» 

відділу STEAM-освіти Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» та Олега ШИШКОВА, керівника гуртка 

«Цифрова фотографія» відділу STEAM-освіти Комунального закладу 

«Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості», за високий 

професіоналізм та об’єктивну оцінку учасників обласного етапу 

Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – 

Україна!». 

 

6. Довести інформацію про результати проведення Конкурсу до відома 

керівників закладів загальної середньої та закладів позашкільної освіти 

Харківської області (додаток 3). 

 

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора з навчально-методичної роботи Вікторію ЛУКАШОВУ. 

 

 

Директор        Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Лукашова В. Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 1 

до наказу директора  

Комунального закладу  

«Харківський обласний Палац  

дитячої та юнацької творчості» 

від 25.12.2023 № 133  
 

Список переможців і призерів  
обласного заочного етапу Всеукраїнського конкурсу 
робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!» 

 
Номінація «Пейзаж» 

 

І місце -  ФАЛЬКО Тетяна 
 

-   учениця 2-Г класу Комунального закладу 
«Харківський ліцей № 152 Харківської 
міської ради» за роботу «Кицівська 
пустеля» (керівник – В’ЮННИК Аліна 
Юріївна) 

І місце -  ЗАЇЧЕНКО Юлія -  учениця Комунального закладу 

«Слатинський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Природа у всій красі» (керівник – 

ЗАДНІПРОВСЬКА Вікторія 

Володимирівна) 
І місце -  ШЕВЧЕНКО Дарія -  учениця 7 класу філії «Протопопівська 

гімназія» Комунального закладу 

«Вільшанський ліцей» Солоницівської 

селищної ради Харківської області за 

роботу «Блискавка» (керівник – 

ХУДОЛІЙ Світлана Володимирівна) 
І місце -  ЦЕБРО Платон -  учень 4 класу Донецького ліцею № 1 

Донецької селищної ради Ізюмського 

району Харківської області за роботу 

«Мрія» (керівник – ОРЄХОВА Наталія 

Іванівна) 
І місце -  ОСЬМУХА Анна -  вихованка гуртка «Лідерство» 

Барвінківського будинку творчості дітей 

та юнацтва Барвінківської міської ради 

Харківської області за роботу «Вечірній 

парк» (керівник – Малаканова Тетяна 

Вікторівна) 



 4 

І місце -  РУДНЄВ  
Владислав 

-  учень Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 43» Харківської 

міської ради за роботу «Таємничий парк» 

(керівник – ШЕВЕРДІНА Олена 

Миколаївна 
І місце -  ЛУГОВСЬКА 

Милана 
-  учениця Харківського ліцею № 122 

Харківської міської ради за роботу «Магія 

світанку»(керівник – СТЕШЕНКО Алла 

Василівна) 
І місце -  БАКУНЕЦЬ Назар -  вихованець гуртка «Юні охоронці 

природи» Краснокутського центру дитячої 

та юнацької творчості Краснокутської 

селищної ради Богодухівського району 

Харківської області за роботу «Твердих 

крижин розгойдується спів» (керівник –  

КУЗЬМИЧ Наталія Степанівна) 
ІІ місце -  КАЛІНІЧЕНКО 

Софія 
-   учениця 11 класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 4» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Осіння Субіч» (керівник – ВОЙТОВА 

Ірина Юріївна) 
ІІ місце -  ГУБАРЄВ Михайло 

 
-   учень 3 класу Комунального закладу 

«Русько-Лозівський ліцей» Дергачівської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Перший сніг – нова надія...» (керівник – 
АКСЬОНОВА Марина Олексіївна) 

ІІ місце -  ЛІТОВЧЕНКО 
Сергій 

-  учень 9 класу Комунального закладу  
«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 
ради Харківської області за роботу 
«Зимовий парк» (керівник – 
ВАЖИНСЬКА Юлія Геннадіївна) 

ІІ місце -  ХУРСОВА Софія -  учениця Комунального закладу 
«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 
ради Харківської області за роботу 
«Паморозь» (керівник – ГАЦМАН Наталія 
Володимирівна) 

ІІ місце -  АСТАПЄЄВ 
Володимир 

-  учень 8 класу Комунального закладу 
«Роганський академічний ліцей Роганської 
селищної ради Харківського району 
Харківської області» за роботу «Нірвана» 
(керівник – ЗІБАРОВА Людмила 
Миколаївна) 



 5 

ІІ місце  -  КОЛЬЦОВА 
Олександра 

-  учениця Комунального закладу  
«Чугуївський ліцей № 2» Чугуївської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Зимові Карпати» (керівник – РАКША 
Світлана Олександрівна) 

ІІ місце -  ЛАЦИК Ольга -  учениця Комунального закладу «Клугино-
Башкирівський ліцей» Чугуївської міської 
ради Харківської області за роботу 
«Вечірня благодать» (керівник – 
НАЗАРЕНКО Дар’я Віталіївна) 

ІІ місце -  КОЗАК Максим -  учень Красноградського ліцею № 2 
Красноградськоі міської ради Харківської 
області за роботу «Село. Світанок» 
(керівник – ЩЕРБАКОВА Наталія 
Володимирівна) 

ІІІ місце -  ДЮБКІН 
Олександр 

-  учень Комунального закладу 
«Наталинський ліцей Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області» за роботу «Осінь –   
озеро краси» (керівник – ТАРАН Дар’я 
Володимирівна) 

ІІІ місце -  КЛИМЕНКО Артем -  вихованець гуртка «Юні квітникарі» 
Комунального закладу «Лозівська станція 
юних натуралістів» Лозівської міської 
ради Харківської області за роботу «Тихо 
над річкою спить зачарований ліс» 
(керівник – БОГУСЛАВСЬКА Світлана 
Миколаївна) 

ІІІ місце -  БУДАНОВА 
Анастасія 

-  учениця 2-Б класу Комунального закладу 
«Харківська гімназія № 98 Харківської 
міської ради» за роботу «Мої улюблені 
кольори» (керівник – АЛЕКСЕНКО 
Катерина Василівна) 

ІІІ місце -  УСОВ Матвєй -  учень Красноградського ліцею № 2  
Красноградської міської ради Харківської 
області за роботу «Чаруюча краса» 
(керівник –ЩЕРБАКОВА Наталія 
Володимирівна) 

ІІІ місце -  ЯРЕЩЕНКО 
Олександра 

-  учениця 10 класу Красноградського ліцею 
№ 4 Красноградської міської ради 
Харківської області за роботу «Зимове 
місто» (керівник – ЯРЕЩЕНКО Ольга 
Володимирівна) 



 6 

ІІІ місце -  МЕЛЬНИК Максим -  учень Комунального закладу 
«Наталинський ліцей Наталинської 
сільської ради Красноградського району 
Харківської області» за роботу «Звуки 
моря» (керівник – ТАРАН Дар’я 
Володимирівна) 

ІІІ місце -  МИРОНЕНКО 
Дарина 

-  учениця Комунального закладу 
«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 
ради Харківської області за роботу «Осінь 
у Саржиному яру» (керівник – 
ВАЖИНСЬКА Юлія Геннадіївна) 

ІІІ місце -  ІГНАТОВА 
Анастасія 

-  вихованка Красноградського центру 
позашкільної освіти Красноградської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Мирна осінь у Харкові» (керівник – 
ІГНАТОВА Ольга Іванівна) 

ІІІ місце -  ВИСТОРОБЕЦЬ 
Поліна 

-  учениця 10 класу Комунального закладу 
«Чугуївський ліцей № 2» Чугуївської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Захід сонця» (керівник – ШАРОВКІНА 
Євгенія Василівна) 

ІІІ місце -  ГОМЕНЮК Софія -  учениця 6 класу Комунального закладу   
«Кочетоцька санаторна школа» 
Харківської обласної ради за роботу 
«Жовтогарячий захід сонця» (керівник – 
ЧУДИК Лілія Василівна) 

ІІІ місце -  ГУРКО Марія -  учениця 10-Б класу Комунального закладу 
«Харківський ліцей № 138 Харківської 
міської ради» за роботу «Харківський 
імпресіонізм» (керівник –  СІРА Вікторія 
Вікторівна) 

 

Номінація «Натюрморт» 

 

І місце -  ЧЕКАМОВА Ольга 
 

-  вихованка гуртка «Театральне мистецтво» 
Красноградського центру дитячої та 
юнацької творчості Красноградської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Спогади про осінь» (керівник – 
ЧЕКАМОВА Олена Сергіївна) 
 

І місце -  АСЄЄВА Карина  -  учениця Гусарівського ліцею Балаклійської 
міської ради Харківської області за роботу 
«Ранкова кава для тата» (керівник – 
СОКОЛЬЦОВА Галина Михайлівна) 



 7 

І місце  -  ПРИСІЧЕНКО 
Кароліна 

-  учениця 8 класу Комунального закладу 
«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 
селищної ради Красноградського району 
Харківської області за роботу «На десерт» 
(керівник – ПЕРЕРВА Зоя Валентинівна) 

ІІ місце -  ТКАЧ Мілана -  учениця Комунального закладу «Русько-
Лозівський ліцей» Дергачівської міської 
ради Харківської області за роботу 
«Бузковий день» (керівник – НАЗАРЕНКО 
Світлана Михайлівна) 

ІІІ місце -  ПОНОМАРЕНКО 
Ілля 

-  учень 4-Б класу Комунального закладу 
«Харківська гімназія № 98 Харківської 
міської ради» за роботу «Новорічні дива» 
(керівник – КУЗЬ Інна Олександрівна) 

ІІІ місце -  КУЛИК Вероніка 
 

-   учениця 10 класу Комунального закладу 
«Нововодолазька санаторна школа» 
Харківської обласної ради за роботу «Дари 
осені» (керівник – ФЕДОРЕНКО Галина 
Геннадіївна) 

ІІІ місце -  МАЛЬЦЕВА 
Валерія 

-   вихованка гуртка «Фотомистецтво» 
Комунального закладу «Станція юних 
техніків № 1 Харківської міської ради» за 
роботу «Українські писанки» (керівник –
ЛИСИЦЬКА Ольга Володимирівна) 

 

Номінація «Жанрове фото» 

І місце -  МУКОВОЗ 

Михайло 

-  учень 7 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 173 Харківської 

міської ради» за роботу «Ранок» 

(керівник – КРЕМІНСЬКА Катерина 

Миколаївна) 

І місце -  РУДНЄВ Владислав -  учень Комунального закладу «Харківський 

ліцей № 43» Харківської міської ради за 

роботу «Мисливець на рибу» (керівник – 

ШЕВЕРДІНА Олена Миколаївна) 

І місце -  МЯСИЩЕВ Вадим -  учень 1-А класу Харківської 

загальноосвітньої школи I ступеня № 176 

Харківської міської ради за роботу «Казка 

на ніч» (керівник – КУРОЧКІНА Елеонора 

Миколаївна) 

І місце -  СІМОНОВА Ксенія -  учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 2» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Назустріч мрії» (керівник – ЗУБРЄВА 

Світлана Миколаївна) 



 8 

І місце -  ТКАЧУК Дар’я -  учениця 11класу Харківської гімназії № 42 

Харківської міської ради за роботу 

«Футбол – це любов» (керівник – 

БІЛОВОЛ Оксана Іванівна) 

ІІ місце -  БОЖКО Аміна 
 

-  учениця 3 класу Комунального закладу 

«Харківська санаторна школа № 9» 

Харківської обласної ради за роботу 

«Золота осінь» (керівник – ДЕТИНИЧ 

Наталія Володимирівна) 

ІІ місце -  БУГАЙОВ Ілля -  учень Комунального закладу 

«Наталинський ліцей Наталинської 

сільської ради Красноградського району 

Харківської області» за роботу «Україна» 

(керівник –  ЮРКО Ганна Володимирівна) 

ІІ місце -  БОГАЧОВА Дар’я -  учениця 6 класу Комунального закладу 

«Верхньосамарський ліцей Близнюківської 

селищної ради Лозівського району 

Харківської області» за роботу «Осінній 

релакс» (керівник – ФАРТУХ Інна 

Миколаївна) 

ІІ місце -  ЖУРАВЛЬОВА 

Ніка 

-  учениця 4 класу комунального закладу 

«Харківська початкова школа № 171 

Харківської міської ради» за роботу «Дві 

красуні» (керівник – ДРОБ’ЯЗГА Наталя 

Вікторівна) 

ІІ місце -  НОВАКОВА Дар’я -  учениця 11-Б класу комунального закладу 

«Харківська гімназія 86 Харківської 

міської ради» за роботу «Пам’ять» 

(керівник – КОРНІЄНКО Ольга 

Олександрівна) 

ІІ місце -  СЕМЕНЕЦЬ Ірина -  учениця 9-Б класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 2» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«На світанку» (керівник – СЕМЕНЕЦЬ 

Алла Федорівна) 

ІІІ місце -  БУРДИГА Влас -  учень 3 класу Комунального закладу 

«Харківська санаторна школа № 9» 

Харківської обласної ради за роботу 

«Дарунки осені» (керівник – ДЕТИНИЧ 

Наталія Володимирівна) 

ІІІ місце -  БУДАНОВА Соф’я -  учениця комунального закладу 

«Харківська гімназія № 98 Харківської 

міської ради»  за роботу «Допитливі» 

(керівник – ВИШНЕВСЬКА Людмила 

Іванівна) 



 9 

ІІІ місце -  ЛОБАНОВА 

Маргарита 

-  учениця Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 114 Харківської 

міської ради» за роботу «Містичні 

відлуння» (керівник – ЖЕМЧУЖКІНА 

Галина Володимирівна) 

ІІІ місце -  ДУБІНІНА Марія -  учениця Комунального закладу 

«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 

ради Харківської області за роботу 

«Яскраве літо» (керівник – ТАРАНОВА 

Наталя Миколаївна) 

ІІІ місце -  ГЕРАСИМЕНКО 

Кирило 

-  учень 7-А класу Комунального закладу 

«Таранівський ліцей імені Героїв-

широнінців» Зміївської міської ради  

Чугуївського району Харківської області  

за роботу «Моменти мого життя» (керівник 

– МАГДЕНКО Людмила Євгенівна) 

 

Номінація «Пам’ятки архітектури» 

І місце -  ЛІТОВЧЕНКО 
Сергій 
 
 

-  учень 9 класу Комунального закладу  
«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 
ради Харківської області за роботу 
«Благовіщенський храм» (керівник – 
ВАЖИНСЬКА Юлія Геннадіївна) 

І місце -  КОЗАРЕНКО Назар -  вихованець гуртка «Юний еколог» 
Комунального закладу «Валківський 
Будинок дитячої та юнацької творчості 
Валківської міської ради Харківської 
області» за роботу «Храм святих жінок-
мироносиць» (керівник – БОБРО Віта 
Олексіївна) 

ІІ місце -  БУЛАВІНА Діана 
 

-   учениця 8-В класу Комунального закладу 
«Харківський ліцей № 152 Харківської 
міської ради» за роботу «Берегиня 
минулого» (керівник – СУХОРУКОВА 
Юлія Юріївна) 

ІІ місце -  КУДРИЧ Михайло -    учень 1 класу Шульської філії 

Комунального закладу «Біляївський ліцей» 

Біляївської сільської ради Лозівського 

району Харківської області за роботу 

«Дерев’яна церква» (керівник – 

ПРИКОРЕНЬ Світлана Олександрівна) 



 10 

ІІІ місце -  САВЧЕНКО 
Ярослава 

-  учениця 4-А класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 1 імені Данила 

Бакуменка» Дергачівської міської ради 

Харківської області за роботу «Хата-

ґражда» (керівник – КОЗЛОВА Людмила 

Іванівна) 
ІІІ місце -  ДОНОШЕНКО 

Руслан 
-  учень Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Молитви за Україну» (керівник – 

КІЯШКО Дмитро Олександрович) 
ІІІ місце -  БУТЕНКО Карина -  учениця 10 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 143 Харківської 

міської ради» за роботу  

«Спасо-Преображенська церква» 

(керівник – НАЗАРЕНКО Марія 

Валеріївна) 

 

Номінація «Живий світ (фото тварин та рослин)» 

 

І місце -  ІСАЄВА Маргарита 
 

 

 

-  учениця 1 класу Комунального закладу 

«Харківська початкова школа № 171 

Харківської міської ради» за роботу  

«Мій друг Джек» (керівник – ЖДАНОВА 

Ольга Федорівна) 

І місце -  ГРІДА Максим -  учень 11 класу Комунального закладу 

«Новомиколаївський ліцей» 

Шевченківської селищної ради Харківської 

області за роботу «Наш помічник» 

(керівник – БАРАНОВА Марина 

Володимирівна) 

І місце -  ТІТОВ Марк -  учень 5-Д класу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ДЕРГАЧІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

№ 3» ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за роботу 

«Дивовижний птах» (керівник – ШВАРАК 

Марія Анатоліївна) 

І місце -  МАРІЯН Яна -  вихованка гуртка «Юний еколог» 

Комунального закладу «Валківський 

Будинок дитячої та юнацької творчості 

Валківської міської ради Харківської 

області» за роботу «Лелека – символ миру 

та щастя» (керівник – БОБРО Віта 

Олексіївна) 



 11 

І місце -  КИРИЧЕНКО Софія -  вихованка гуртка «Юні натуралісти- 

дослідники»  Комунального закладу 

«Центр позашкільної освіти «Джерело» 

Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області» за роботу  

«Квітка сонця» (керівник – ЗОРЯ Ганна 

Сергіївна) 

ІІ місце -  ТУР Владислав -  учень 5 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 15 Харківської 

міської ради» за роботу «Спокійний 

відпочинок» 

ІІ місце -  КАРПОВИЧ 

Валерія 

-  учениця Колодязненського ліцею 

Дворічанської селищної ради Куп’янського 

району Харківської області за роботу «Із 

гидкого каченяти завжди виростає 

прекрасний лебідь» (керівник – 

КАРПОВИЧ Юлія Григорівна) 

ІІІ місце -  ГУСЄВА Анастасія -  учениця комунального закладу 

«Харківська гімназія № 130 Харківської 

міської ради» за роботу «Улюбленці» 

(керівник – ДАЦЬКО Юлія Валеріївна) 

ІІІ місце -  ВОЛОКІТІНА 

Вікторія 

-  учениця Харківського ліцею № 104 

Харківської міської ради Харківської 

області за роботу «Перші осінні 

приморозки» (керівник – ВАСИЛЬЧЕНКО 

Юлія Григорівна) 

ІІІ місце -  МАМЕДОВ Данило -  учень 6 класу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ВЕЛИКОПРОХОДІВСЬКИЙ 

ЛІЦЕЙ» ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за роботу 

«Пташина гірлянда» (керівник – 

НАДОЛІШНА Юлія Юріївна) 

ІІІ місце -  СЕРПУХОВ Роман -  учень 6 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 152 Харківської 

міської ради» за роботу «Знайомство» 

(керівник – БОКЛАГОВА Лілія Леонідівна) 

ІІІ місце -  ПАНАСЮК 

Анастасія 

-  учениця 1 класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 2» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Я і мої друзі» (керівник – 

КОВАЛЕВСЬКА Тетяна Олексіївна) 



 12 

ІІІ місце -  РОССОШКО 

Єлизавета 

-  учениця 5 класу Комунального закладу 

«Кегичівський ліцей» Кегичівської 

селищної ради Харківської області за 

роботу «Павутина щастя» (керівник – 

ПРОКОПЧУК Ірина Анатоліївна) 

ІІІ місце -  ПЛОСКІННАЯ 

Дар’я 

-  вихованка гуртка «Веселка кольорова» 

Балаклійського Центру дитячої та 

юнацької творчості Балаклійської міської 

ради Харківської області за роботу «Коні 

Київщини» (керівник – ВОРОНА Олена 

Сергіївна) 

 

Номінація «Експериментальне фото» 

 

І місце -  ДОНОШЕНКО 

Вікторія 
 

 

 

-  учениця Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу  

«Незрима душа квітів» (керівник – 

КІЯШКО Дмитро Олександрович) 
 

ІІ місце -  ОСТРОВНА 

Вікторія 

-  учениця 4 класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 1 імені Данила 

Бакуменка» Дергачівської міської ради 

Харківської області за роботу «Осінні 

опеньки» (керівник – МОКРИНСЬКА 

Олена Петрівна) 

ІІ місце -  КОВАЛЕНКО 

Макар 

-  учень Комунального закладу 

«Слатинський ліцей» Дергачівської міської 

ради Харківської області за роботу «Я маю 

ніжні темно-карі очі» (керівник – КОТОВА 

Світлана Михайлівна) 

ІІІ місце -  МАКСИМ’ЯК Іван -  учень 2-А класу Красноградського ліцею 

№ 2 Красноградської міської ради 

Харківської області за роботу «Солодкий 

сон» (керівник – БАБЕНКО Олександра 

Анатоліївна) 

ІІІ місце -  САМОЙЛЕНКО 

Уляна 

-  учениця 7 класу Харківського ліцею  

№ 173 Харківської міської ради за роботу 

«Автопортрет» (керівник – КРАВЧУК 

Олена Борисівна) 

ІІІ місце -  ІВАНОВ 

Володимир 

-  вихованець Чугуївського будинку дитячої 

та юнацької творчості  Чугуївської міської  

ради Харківської області за роботу 

«Чарівна мить» (керівник – ІВАНОВА 

Олена Михайлівна) 



 13 

Номінація «Репортажний портрет» 

І місце -  МЯСИЩЕВ Вадим -  учень 1-А класу Харківської 

загальноосвітньої школи I ступеня №176 за 

роботу «Моя родина»  

(керівник – КУРОЧКІНА Елеонора 

Миколаївна) 

ІІ місце -  СТЕБЛЬОВА Агата -  вихованка зразкового колективу 

«Гончарство, кераміка та художня обробка 

пластичних мас» Комунального закладу 

«Центр дитячої та юнацької творчості № 2 

Харківської міської ради» за роботу  

«За роботою» (керівник – ПОДРЄЗОВА 

Олена Степанівна) 

ІІ місце -  АРТЬОМОВА 

Єлизавета 

-  учениця 10 класу Комунального закладу 

«Русько-Лозівський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Майбутні футболісти» (керівник – 

КОРОБКІНА Ірина Анатоліївна) 

ІІ місце -  СИТНИК Вероніка -  вихованка гуртка «Мальви» Комунального 

закладу «Богодухівський центр дитячої та 

юнацької творчості» Богодухівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Кульбабка» (керівник – ЗВОНАРЬОВА 

Людмила Олександрівна) 

ІІІ місце -  ЖОРНЯК Артем -  учень 5-В класу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ДЕРГАЧІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

№ 3» ДЕРГАЧІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ за роботу 

«Тільки вперед» (керівник – ДОБРУНОВА 

Антоніна Ігорівна) 

ІІІ місце -  ДОНОШЕНКО 

Руслан 

-  учень Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Незгасиме світло душі українців» 

(керівник – КІЯШКО Дмитро 

Олександрович) 

ІІІ місце -  РЖЕВСЬКА Анна -  вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Комунального закладу «Центр дитячої та 

юнацької творчості № 4 Харківської 

міської ради» за роботу «Дружня 

підтримка» (керівник – РОГАЛІНА Наталія 

Миколаївна) 
 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 



 14 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 2 

до наказу директора  

Комунального закладу  

«Харківський обласний Палац  

дитячої та юнацької творчості» 

від 25.12.2023 № 133 

 

Список активних учасників 

обласного етапу Всеукраїнського заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів 

«Моя країна – Україна!» 
 

1. -  ЖУРАВЛЬОВА 
Васіліса 
 

-  учениця 6-В класу Комунального закладу 
«Харківський ліцей № 87 Харківської 
міської ради» за роботу «Дари природи» 
(керівник – ПАВЛІЩЕВА Євгенія 
Анатоліївна)  

2. -  КАЛАШНИК 
Меланія 

-   учениця 10 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 13 Харківської 

міської ради»  за роботу «Пізня осінь» 

ПОПОВА Вікторія Сергіївна) 
3.  -  КАЛАШНИК 

Марина 
-  вихованка Дергачівського будинку дитячої 

та юнацької творчості Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Історія одного вихідного сніданку» 

(керівник – ГУЖВА Аліна Олександрівна) 
4. -  КАЛАШНИК 

Марина  
-  учениця 8 класу Комунального закладу  

«Безруківський ліцей» Дергачівської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Малюю Україну» (керівник – ПЕТЕРІС 

Анна Юріївна) 
5. -  ШЕВЧЕНКО Ульяна -  учениця 8 класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 139 Харківської 

міської ради» за роботу «Гармонія осені» 

(керівник – КОРСУНОВА Ірина 

Валентинівна) 
6. -  ДЕСЕНКО Світлана -  вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Комунального закладу «Лозівська станція 

юних натуралістів» Лозівської міської 

ради Харківської області за роботу 

«І знову у полях квітують маки» (керівник 

– ГАВРИЛЕНКО Ганна Вікторівна) 



 15 

7. -  СКЛЯР Віолетта -  вихованка гуртка «Юні туристи-

краєзнавці» Краснокутського центру 

дитячої та юнацької творчості 

Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської 

області за роботу «Любитель 

смачненького» (керівник – КАРЕЛОВА 

Аліна Станіславівна) 

8. -  БІЛЕНКО Крістіна -  вихованка гуртка «Юні туристи-

краєзнавці» Краснокутського центру 

дитячої та юнацької творчості 

Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської 

області за роботу «Мешканці моря» 

(керівник – КАРЕЛОВА Аліна 

Станіславівна) 

9. -  ЮРЧЕНКО 

Олександра 

-  вихованка гуртка «Духовна спадщина 

мого народу» Краснокутського центру 

дитячої та юнацької творчості 

Краснокутської селищної ради 

Богодухівського району Харківської 

області за роботу «Будьте здорові» 

(керівник – ДАУДОВА Надія 

Олександрівна) 

10.  -  ЛИКОВА Анна -  учениця 5-Б класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 122 Харківської 

міської ради» за роботу «Діти миру» 

(керівник – ОЛІЙНИК Лариса 

Миколаївна) 

11. -  НЕСТЕРОВА Софія -  учениця 11-А класу Комунального закладу 

«Харківський ліцей № 6 Харківської 

міської ради» за роботу «Гірський 

каньйон» (керівник – ЛИТВИН Олексій 

Віталійович) 

12. -  ЄРМОЛОВИЧ Анна -  учениця 11 класу Комунального закладу 

«Дергачівський ліцей № 1 імені Данила 

Бакуменка» Дергачівської міської ради 

Харківської області за роботу «Поранена 

культура» (керівник – ЄРМОЛОВИЧ 

Олександр Михайлович) 



 16 

13. -  РУДЕНКО Софія -   вихованка гуртка «Юні натуралісти-

дослідники» Комунального закладу 

«Центр позашкільної освіти «Джерело» 

Височанської селищної ради Харківського 

району Харківської області» за роботу 

«Під українським небом» (керівник – 

ЗОРЯ Ганна Сергіївна) 

14. -  ШПОРТКО Анфіса -  вихованка гуртка «М’яка іграшка» 

Комунального закладу «Первомайський 

будинок дитячої та юнацької творчості 

Первомайської міської ради Харківської 

області» за роботу «Мій вірний друг» 

(керівник – БАЦМАН Олена 

Володимирівна) 

15. -  ПОКОЛОДНА  

Каміла 

-  учениця 7-А класу комунального закладу 

«Харківська гімназія № 76 Харківської 

міської ради» за роботу «Зимова казка» 

(керівник – НІКІТІНА Ірина Ігорівна) 

16. -  АЧКАСОВ Руслан -  учень 2-А класу Комунального закладу 

«Кам’яноярузький ліцей» Чугуївської 

міської ради Харківської області за роботу 

«Моя Батьківщина» (керівник – 

АЧКАСОВА Юлія Анатоліївна) 

17. -  ЛЄБЄДЄВА Дар’я -  учениця 2-А класу Красноградського 

ліцею № 2 Красноградської міської ради 

Харківської області за роботу «Важкі 

хмари над Україною» (керівник – 

БАБЕНКО Олександра Анатоліївна) 

18. -  КУЛІШ Денис -  учень Комунального закладу «Огіївський 

ліцей» Сахновщинської селищної ради 

Красноградського району Харківської 

області за роботу «Рідне небо моєї 

Огіївки» (керівник – ЧАБАНЕНКО М.О.) 

19. -  КОВАЛЬ Микита -  вихованець гуртка «Декоративно-

ужиткове мистецтво» Комунального 

закладу «Коломацький будинок дитячої та 

юнацької творчості Коломацької селищної 

ради Богодухівського району Харківської 

області» за роботу «Шарівський замок» 

(керівник – РИБАЛКА Наталія Іванівна) 

 

 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 



 17 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Додаток 3 

до наказу директора  

Комунального закладу  

«Харківський обласний Палац  

дитячої та юнацької творчості» 

від 25.12.2023 № 133 
 

Інформація  

про результати проведення обласного етапу Всеукраїнського заочного конкурсу 

робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів із дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 28.11.2022 № 1063, плану 

роботи Комунального  закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості» на 2023 рік, ураховуючи лист Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

від 01.11.2023 № 270 «Про проведення Всеукраїнського заочного конкурсу 

робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!», із 07 грудня по 18 грудня 

2023 року проведено у дистанційному форматі обласний етап Всеукраїнського 

заочного конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя країна – Україна!»  

(далі – Конкурс). 

Конкурс проводився з метою формування в учнівської молоді активної 

життєвої позиції та готовності брати участь у суспільному і культурному житті 

країни; розвитку пізнавальних процесів у дітей, зокрема: уяви, сприйняття, 

уваги, мислення; формування екологічної культури. 

Конкурс проводився за номінаціями: «Пейзаж», «Натюрморт», 

«Жанрове фото», «Пам’ятки архітектури», «Живий світ (фото тварин і 

рослин)», «Експериментальне фото», «Репортажний портрет». 

У Конкурсі взяли участь 1385 учнів і вихованців із закладів освіти таких 

об’єднаних територіальних громад: Балаклійської, Борівської, Барвінківської, 

Близнюківської, Біляївської, Валківської, Височанської, Богодухівської, 

Дворічанської, Дергачівської, Донецької, Зачепилівської, Золочівської, 

Зміївської, Ізюмської, Наталинської, Нововодолазької, Вовчанської, 

Старосалтiвської, Петропавлівської, Первомайської, Пісочинської, 

Кегичівської, Красноградської, Краснокутської, Коломацької, Куп’янської, 

Куньєвської, Лозівської, Мереф’янської, Роганської. Сахновщинської, 

Солоницівської, Чугуївської, Шевченківської, Харківської.  

Активну участь у Конкурсі взяли учні закладів освіти обласного 

підпорядкування: Комунального закладу «Кочетоцька санаторна школа» 

Харківської обласної ради, Комунального закладу «Харківська спеціальна 

школа № 6» Харківської обласної ради, Комунального закладу 

«Нововодолазька санаторна школа» Харківської обласної ради, Комунального 

закладу «Харківська санаторна школа № 9» Харківської обласної ради. 



 18 

Журі оцінювало тільки авторські роботи (тобто зроблені власноруч, 

індивідуально, самостійно, не викачані з Інтернету) за наступними критеріями: 

яскравість і виразність роботи; оригінальність задуму; рівень майстерності; 

пізнавальне та виховне значення роботи; власна творча неповторність; ступінь 

емоційного впливу; відповідність темі номінації і загальній ідеї Конкурсу. 

Серед недоліків журі відзначило відсутність правильних підписів із 

зазначенням автора та назви роботи; невідповідність тематиці Конкурсу; 

надання застарілих світлин; використання робіт із мережі Інтернет. 

Роботи, що не відповідали умовам Конкурсу, не оцінювалися. 

Електронні варіанти творчих робіт, що посіли І місце в кожній із 

номінацій Конкурсу, будуть відправлені до Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

для участі у фінальному етапі Конкурсу. 

 
 

Директор         Тетяна ПІДБЕРЕЗКІНА 

 

 


